
DRUHY JEHLIČNATÝCH A LISTNATÝCH STROMŮ 

Smrk, borovice, modřín a jedle jsou jehličnaté stromy. Místo listí mjí 
jehličí. Jsou zelené i v zimě. Jen modřínu v zimě jehličí opadá, ale na 
jaře se opět zazelená. Jehličnaté stromy rostou v lese. 

Listnaté stromy rostou v sadech, zahradách, u silnic i v lesích. 
Nejznámější je lípa, kaštan, dub, buk, olše a ovocné stromy. Na 
podzim jim listí opadá. 

 

STROMY LISTNATÉ 

Lípa je náš národn strom. Je mohutný strom. Sladce vonící květy 
v červenci lákají včely. Z květů se važí zdravotní čaj. 

 



 

¨ 

 

Dub má silný kmen a nápadně vykrojené listy. Z jehněd dozrávají 
v září žaludy. Dřevo se používá k vrobě nábytku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Javor urostlý a až čtyřicetimetrový strom. Kvete v květnu a na konci 
září dozrávají plody – dvounažky, které se ve větru roztáčí jako 
vtrtulky a dokžou daleko odletět od stromu. 

 

 

 

 

Jírovec( kaštan), pěstuje se jako okrasná dřevina vhodná do uličního 
stromořadí a nebo a nebo v lesích pro zvěř. Plody se nazývají kaštany 
a sbírají se ke krmení lesní zvěře. 



 

 

 

Odpověz  na otázky a napiš. 

Jak se jmenuje náš národní strom …………………………….. 

Jak se jmenuje strom, který má plody kaštany……………. 

Z čeho dozrávají žaludy ……………………………….. 

Jak se jmenuje nevyšší strom a kolik měří…………………… 

 

 

 

 

 



STROMY JEHLIČNATÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

POJMENUJ STROM 

 

 

 

ROZHODNI, KE KTERÉMU PATŘÍ ŠIŠKA 

 

 



JE TO PRAVDA NEBO LEŽ? 

 

 

Modřín je opadavý strom                            ano| ne 

Šišky jedle rostou dolů                                 ano| ne 

Borovice je opadavý strom                 ano| ne 

Smrk nemá šišky                                    ano| ne 

 

 


